
 
 

     Čj. VŠE/4384/9202/2024 
       Ev. č. VŠE/5160/2024 

 

 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
A  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
 

 

pro zadání veřejné zakázky na služby ve  

zjednodušeném podlimitním řízení  

podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

 

vedené pod názvem 

 

 
„SOFTWARE PRO FINANČNÍ LABORATOŘ“ 

 
 
 

 
  



Obsah 
1. Informace o zadavateli ...................................................................................... 3 

1.1 Základní identifikační údaje .................................................................................... 3 
1.2 Kontaktní osoba zadavatele ................................................................................... 3 

2. Základní informace o veřejné zakázce ............................................................ 3 
2.1 Předmět veřejné zakázky ........................................................................................ 3 
2.2 Financování veřejné zakázky ................................................................................. 4 
2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ............................................................. 4 
2.4 Místo plnění veřejné zakázky ................................................................................. 4 
2.5 Místo plnění veřejné zakázky ................................................................................. 4 
2.6 Druh předmětu plnění veřejné zakázky ................................................................ 4 

3. Požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky ........................... 4 
3.1  Zohlednění podmínek odpovědného zadávání ............................................. 4 

4. Mezinárodní sankce a střet zájmů ................................................................... 5 
4.1 Mezinárodní sankce ................................................................................................. 5 
4.2 Střet zájmů ................................................................................................................. 5 
4.3 Poddodavatelé .......................................................................................................... 5 
4.4 Upozornění ................................................................................................................ 6 

5. Kvalifikace a způsobilost dodavatelů .............................................................. 6 
5.1 Základní způsobilost ................................................................................................. 6 
5.2 Profesní způsobilost ................................................................................................. 6 

6. Obchodní podmínky ......................................................................................... 7 
6.1 Kupní smlouva .......................................................................................................... 7 
6.2 Smluvní požadavky .................................................................................................. 7 
6.3 Dodací lhůta .............................................................................................................. 7 
6.4 Dodací podmínky ...................................................................................................... 7 
6.5 Platební podmínky .................................................................................................... 7 
6.6 Vyhrazené změny závazku ..................................................................................... 7 

7. Požadavky na zpracování nabídky .................................................................. 8 
7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ............................................ 8 
7.2 Variantnost nabídky ................................................................................................. 8 
7.3 Náležitosti nabídky ................................................................................................... 8 
7.4 Struktura nabídky ..................................................................................................... 8 

8. hodnocení nabídky ........................................................................................... 8 
9. Podání nabídky .................................................................................................. 9 

9.1 Termín podání nabídky ............................................................................................ 9 
9.2 Způsob podání nabídky ........................................................................................... 9 
9.3 Zadávací lhůta ........................................................................................................... 9 

10. Zadávací dokumentace ................................................................................... 10 
10.1 Poskytování zadávací dokumentace ................................................................... 10 
10.2 Vysvětlení zadávací dokumentace ...................................................................... 10 

11. Ostatní informace ............................................................................................ 10 
12. Příloha č. 1 – Předloha čestného prohlášení o způsobilosti ....................... 11 
13. Příloha č. 2 – Formulář nabídky ..................................................................... 13 
14. Příloha č. 4 – Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím ........................ 17 
15. Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o střetu zájmů ........................................... 18 
 



 3 

 
Tato zadávací dokumentace je vypracována, jako upřesňující podklad pro podání nabídek 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) na veřejnou zakázku na služby v podlimitním zjednodušeném řízení. Práva 
a povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí tímto zákonem. 
Zadavatel dále upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že tato zadávací dokumentace je 
souhrnem požadavků Zadavatele. Tím není nijak dotčena povinnost účastníků zadávacího 
řízení řídit se veškerými dalšími požadavky vyplývajícími z obecně závazných předpisů a dal-
ších norem, které se vztahují k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci. 
Podáním nabídky účastník přijímá plně a bez výhrad podmínky uvedené v tomto dokumentu, 
včetně všech příloh a případných dodatků. Pokud účastník neposkytne včas všechny poža-
dované informace a dokumenty, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpoví-
dat uvedeným podmínkám, může to mít za následek vyřazení nabídky a následné vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení.  

1. INFORMACE O ZADAVATELI   

1.1 Základní identifikační údaje 
 
Zadavatel, veřejná vysoká škola zřízená zákonem, je ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) 
bod 1 zákona veřejným zadavatelem.  
 
Název:            Vysoká škola ekonomická v Praze (dále jen VŠE) 
sídlo:   nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 – Žižkov 
zastoupená: doc. Ing. Petrem Dvořákem, Ph.D., rektorem 
IČO:   61384399 
DIČ:  CZ61384399 

1.2 Kontaktní osoba zadavatele 
 

Ing. Dana Václavíková 
  Centrum informatiky VŠE Praha 
  dana.vaclavikova@vse.cz 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

2.1 Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění bude aplikace na zpřístupnění informační a datové platformy, která 
poskytuje široké spektrum dlouhodobých historických i real-time finančních, sektorových 
a makroekonomických dat. Dále platforma poskytuje přístup k ekonomickým a finančním 
zprávám a analýzám od světových agentur a uvádí účetní informace o veřejně obchodo-
vaných společnostech. Historická data musí zahrnovat období min. 40 let, real-time data 
musí pokrývat široké spektrum segmentů finančního trhu, finančních instrumentů a 

mailto:dana.vaclavikova@vse.cz


makroekonomických ukazatelů z globálního hlediska. Platforma musí umožnit navazující 
analýzy v nástrojích uživatele využívající příslušná data poskytovaná touto platformou. 
 
Počet přístupů: 
Produkt musí zahrnovat minimálně 16 individuálních přístupů v jednom okamžiku v 
rámci finanční laboratoře. 
 
Dostupnost: 
Aplikace musí být přístupná přes webové rozhraní, není žádoucí, aby byl přístup vázán 
výhradně na příslušný počítač v laboratoři. 

2.2 Financování veřejné zakázky 
Plnění této veřejné zakázky bude částečně realizováno v rámci projektu 
NPO_VŠE_MSMT-16603/2022. Veřejná zakázka je spolufinancována z prostředků 
Evropské unie. 

2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná cena veřejné zakázky je 5.4 mil. Kč bez DPH. 

2.4 Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele: 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
Nám. W. Churchilla 4 
Praha 3 – Žižkov 

2.5 Místo plnění veřejné zakázky 
Předpokládaný termín zahájení plnění: červenec 2024 
Doba trvání plnění:    minimálně do 30. 6. 2030 

2.6 Druh předmětu plnění veřejné zakázky 
Kód hlavního předmětu veřejné zakázky dle klasifikace CPV:  

64216210-8 Informační služby s přidanou hodnotou 
64216200-5 Elektronické informační služby 
48442000-8 Balík programů pro finanční systémy  

3. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1  Zohlednění podmínek odpovědného zadávání 
Na základě ustanovení § 6 odst. 4 zákona zadavatel v zadávací dokumentaci zohlednil 
povinnost dodržovat zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to do té míry, 
kterou považuje k povaze a smyslu zadávané veřejné zakázky za možnou a přiměřenou 
i s ohledem na ostatní zásady uvedené v § 6 zákona.  

http://www.cpvkody.cz/cpv/64216200-5-elektronicke-informacni-sluzby/?hilite=%27informa%C4%8Dn%C3%AD%27%2C%27slu%C5%BEby%27


 5 

V rámci sociálně odpovědného zadávání zadavatel nestanovil v zadávacích podmínkách 
požadavek na účast dodavatelů, kteří zaměstnávají více než 50% osob se zdravotním po-
stižením.  
V rámci environmentálně odpovědného zadávání zadavatel stanovil, že veřejná zakázka 
je zadávána elektronicky, stejně jako veškeré ostatní úkony. Dokumenty zadavatele bu-
dou vždy, pokud to bude možné, pořizovány elektronicky tak, aby se minimalizovala po-
třeba tištěných výstupů. Zadavatel současně zohlednil environmentálně odpovědné za-
dávání, když v obchodních podmínkách stanovil podmínku, že je dodavatel při realizaci 
předmětu plnění veřejné zakázky povinen dodržet platné technické normy a ekologické 
požadavky a veškeré použité obaly budou šetrné k životnímu prostředí. 
V rámci inovací se odpovědné zadávání u této zakázky neuplatňuje, jelikož služby jsou 
uskutečňovány podle již zavedené specifikace, tudíž inovace u této zakázky nepřichází 
v úvahu, protože by nepřiměřeně a neefektivně zvýšila ekonomickou náročnost plnění. 

4. MEZINÁRODNÍ SANKCE A STŘET ZÁJMŮ 

4.1 Mezinárodní sankce 
Vybraný dodavatel je před podpisem smlouvy povinen podepsat Čestné prohlášení, že není 
osobou, na niž se vztahují mezinárodní sankce podle zákona upravujícího provádění meziná-
rodních sankcí ve smyslu § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v rozporu s 
mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. Zada-
vatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, na nějž se vztahují mezinárodní sankce, 
nebo vyloučí z účasti v zadávacím řízení vybraného dodavatele, na nějž se vztahují meziná-
rodní sankce.  
V případě, že se mezinárodní sankce uplatní na poddodavatele, postupuje zadavatel tak, že 
účastníka zadávacího řízení vyzve k nahrazení poddodavatele, nebo bude požadovat nahra-
zení poddodavatele u vybraného dodavatele. 
S ohledem na výše uvedené je účastník povinen vložit do své nabídky vyplněnou a podepsa-
nou Přílohu č. 4 – Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím. 

4.2 Střet zájmů 
Vybraný dodavatel je před podpisem smlouvy povinen podepsat Čestné prohlášení o neexis-
tenci střetu zájmů. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost, 
pokud prokáže, že došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení zadávacího 
řízení, není možné. Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, zjistí-li na základě informací zjiš-
těných podle § 122 odst. 5 nebo 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, že 
byl ve střetu zájmů podle § 44 odst. 2 a 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 
S ohledem na výše uvedené je účastník povinen vložit do své nabídky vyplněnou a podepsa-
nou Přílohu č. 5 – Čestné prohlášení o střetu zájmů. 

4.3 Poddodavatelé 
Účastník zadávacího řízení je povinen uvést ve své nabídce seznam poddodavatelů (název, 
sídlo, IČO) podílejících se na plnění veřejné zakázky, s tím že zadavatel je oprávněn požado-
vat předložení údaje o majetkové struktuře poddodavatele a detailní specifikaci jakou část 
veřejné zakázky bude poddodavatel plnit. 



Účastník zadávacího řízení je povinen uvést ve své nabídce i skutečnost, že se na ve-
řejné zakázce žádný poddodavatel podílet nebude. 

4.4 Upozornění 
Zadavatel nad rámec shora uvedeného upozorňuje, že je povinen povinnost sbírat a dále 
reportovat údaje ze zadávacích řízení dle článku 22 bodu, d) Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2021/241 ze dne 12. února 2021, kterým se zřizuje Nástroj pro oživení a odolnost. 
U dodavatele, který je právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence 
údajů o skutečných majitelích. Nebude-li možné zjistit údaje o skutečném majiteli dodavatele 
tímto postupem, zadavatel vyzve dodavatele v souladu s § 122 odst. 5 Zákona k předložení 
výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo ke sdělení identifi-
kačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a k předložení dokladů, z 
nichž vyplývá vztah těchto osob k vybranému dodavateli. 

5. KVALIFIKACE A ZPŮSOBILOST DODAVATELŮ 

Dodavatel prokáže způsobilost dle čl. 5.1 až 5.2 této zadávací dokumentace.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat část kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen „Výpis z SKD“).  

Výpis z SKD nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší než 3 měsíce. 

5.1 Základní způsobilost 
Základní způsobilost dodavatel prokazuje podle § 74 zákona. 

Požadovaný způsob prokázání: 

Zadavatel požaduje prokázání této způsobilosti čestným prohlášením, jehož vzor je uveden 
v Příloze č. 1 

5.2 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77 zákona, a to: 

a) výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zadávacího řízení zapsán, či 
výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

Požadovaný způsob prokázání: 

Zadavatel požaduje prokázání této způsobilosti čestným prohlášením, jehož vzor je uve-
den v Příloze č. 1 

b) Dokladem o oprávnění k podnikání opravňující účastníka zadávacího řízení k realizaci 
předmětu.  

Požadovaný způsob prokázání: 
Dodavatel předloží doklad v prosté kopii. 



 7 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

6.1 Kupní smlouva 
Zadavatel bude akceptovat návrh standardní smlouvy dodavatele v českém nebo v anglickém 
jazyce. 
Zadavatel preferuje podepsání smlouvy elektronicky avšak za předpokladu, že oprávněný zá-
stupce dodavatele bude schopen připojit uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis. 

6.2 Smluvní požadavky 
Návrh smlouvy účastníka musí být v souladu s touto zadávací dokumentací nebo může obsa-
hovat podmínky výhodnější než stanoví tato zadávací dokumentace. V rámci smluvního 
vztahu se účastník zaváže v případě výpadku nebo vad plnění zprovoznit všechny předmětné 
služby v režimu NBD (Next Business Day). 

6.3 Dodací lhůta 
Zadavatel vyžaduje zpřístupnění aplikace dle předmětu veřejné zakázky do 5 pracovních dnů 
od zaslání údajů pro založení přístupů.  
V případě prodlení ze strany dodavatele se zpřístupněním je zadavatel oprávněn účtovat do-
davateli pokutu ve výši 0,1% z ceny plnění, a to za každý započatý den prodlení. 

6.4 Dodací podmínky 
Požadovaný počet přístupů bude aktivován na období 12 měsíců a přístupové údaje budou 
předány průkazně. Zadavatel připouští předání elektronickou cestou. 
Po uplynutí prvního časového období bude poskytování na základě písemného oznámení za-
davatele prodlouženo na období dalších 12 měsíců, a to i opakovaně, až do 30.6.2030. 

6.5 Platební podmínky 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 
Oprávněnost k vystavení daňového dokladu - faktury je dána okamžikem předání a převzetí 
předmětu plnění.  
Splatnost faktury je 21 dní od jejího doručení. Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby 
z účtu Zadavatele. 
První faktura musí obsahovat text: 

Financováno z projektu NPO_VŠE_MSMT-16603/2022. 
Dodavatel může navrhnout jiné platební podmínky, pokud by byly pro zadavatele výhodnější. 

6.6 Vyhrazené změny závazku 
Zadavatel připouští možnost změny závazku plynoucí z veřejné zakázky ve výši roční platby za 
poskytovanou službu. Změna závazku je vymezena aktualizací ceníku dodavatele v lednu kaž-
dého roku odrážející míru inflace a vývoj kurzu EUR k CZK.  

Pro zadavatele bude změna promítnuta vždy k výročí prodloužení poskytování služby daného 
roku. 



7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka musí obsahovat kompletní řešení předmětu plnění veřejné zakázky bez výjimky, jinak 
bude vyřazena a dodavatel následně vyloučen ze zadávacího řízení. 
Nabízené řešení musí splňovat ve všech parametrech uvedené požadavky. 
Zadavatel vyžaduje podání nabídky v jednom dokumentu PDF. 

7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
Účastník zadávacího řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v Kč, pří-
padně zaokrouhlenou na dvě desetinná místa, a tu uvést ve Formuláři nabídky v sekci III do 
polí v oddíle Nabídková cena v požadovaném členění. Formulář nabídky je součástí této Za-
dávací dokumentace jako Příloha č. 2. 

7.2 Variantnost nabídky 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

7.3 Náležitosti nabídky 
a)  Nabídka včetně veškerých požadovaných dokumentů musí být zpracována v českém 

jazyce, pokud není uvedeno výslovně jinak. V případech, kdy Zadavatel vyžaduje 
předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit 
obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 
doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. 

b)  Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být 
podepsány dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele; v případě podpisu jinou 
osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doložena v nabídce. 

7.4 Struktura nabídky 
Zadavatel požaduje, aby nabídka byla řazena v souladu s následujícím členěním: 
1. Obsah s uvedením čísel stran jednotlivých částí nabídky; 
2. Kompletně vyplněný a podepsaný Formulář nabídky (viz Příloha č.2); 
3. Plná moc, pokud nabídku podepisuje zmocněná osoba; 
4. Doklady prokazující kvalifikaci a způsobilost pro splnění veřejné zakázky dle čl. 5 této 

zadávací dokumentace (vzor čestného prohlášení je v Příloze č.1); 
5. Seznam poddodavatelů (název, sídlo, IČO) podílejících se na plnění veřejné zakázky; 
6. Podepsaný návrh smlouvy. 

8. HODNOCENÍ NABÍDKY 

Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti.  
Zadavatel stanovil jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, přičemž nabídky 
budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky 
s nejnižší po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 
Pro hodnocení bude použita nabídková cena na plnění na 12 měsíců za období 2024-2025. 
Ekonomickou výhodností nabídek se pro účely této veřejné zakázky rozumí nejnižší nabíd-
ková cena v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále „DPH“). 



 9 

9. PODÁNÍ NABÍDKY 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku, a to na celý předmět veřejné zakázky.  

9.1 Termín podání nabídky 
Zadavatel musí nabídku obdržet do 26.5.2024 do 23:59 hod.. 
Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 
Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem a na místo 
stanovené v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího 
řízení se k ní nebude přihlížet. Za řádné a včasné doručení nabídky nese odpovědnost 
účastník zadávacího řízení.  

9.2 Způsob podání nabídky 
a) Veškeré úkony v zadávacím řízení, včetně předložení dokladů k prokázání kvalifikace, 

které jsou součástí nabídky, včetně podání nabídky a veškerá komunikace mezi zadava-
telem a dodavatelem se provádějí v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK („E-
ZAK“) na https://zakazky.vse.cz. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití 
všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci 
dodavatele. 

b) Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kon-
taktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. 
Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického ná-
stroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

c) Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 
za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost 
jejím adresátem přečtena, případně zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na 
kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém 
nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

d) Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky.  
e) Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o po-

užívání elektronického podpisu, jsou dostupné v uživatelské příručce a manuálu elektro-
nického podpisu na: https://zakazky.vse.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf 

https://zakazky.vse.cz/data/manual/EZAK-Manual-dodavatele.pdf  
https://zakazky.vse.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf  

V případě dotazů týkajících se technického nastavení kontaktujte provozovatele elektro-
nického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. +420 538 702 719. 

9.3 Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta je stanovena v souladu s § 40 zákona. Zadávací lhůta začíná běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek, po kterou jsou účastníci vázáni 
svými nabídkami, činí 3 měsíce ode dne následujícího po skončení lhůty pro podání 
nabídek. 



10. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

10.1 Poskytování zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentace je včetně všech příloh uveřejněna na profilu zadavatele.  

10.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 
a) V souladu s § 98 zákona je účastník zadávacího řízení oprávněn požadovat po zadavateli 

vysvětlení k této výzvě. Případný dotaz musí být podán prostřednictvím systému E-ZAK.  
b) Dotaz musí být v českém jazyce. Na dotazy v jiném, než českém jazyce nebude brán zře-

tel. 
c) Zadavatel může podat vysvětlení podmínek zadávacího řízení v souladu s § 98 zákona i 

z vlastní vůle. 
d) Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit odpovědi na případné požadavky na vysvětlení 

včetně znění příslušného požadavku, avšak bez uvedení žadatele, související dokumenty 
a doplňující informace na profilu zadavatele prostřednictvím systému E-ZAK. V takovém 
případě je vysvětlení podmínek zadávacího řízení doručeno všem dodavatelům okamži-
kem jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 

11. OSTATNÍ INFORMACE 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 
a) vyžádat si vyplněný návrh Kupní smlouvy v editovatelné formě od vybraného dodava-

tele; 

b) dle ustanovení § 53 odst. 5 zákona uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadáva-
cího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V tomto případě 
se oznámení považují za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele; 

c) oznámit výběr dodavatele, odmítnutí všech nabídek nebo zrušení zadávacího řízení 
prostřednictvím profilu zadavatele – v takovém případě je oznámení doručeno všem do-
davatelům okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele; 

d) zadávací řízení na veřejnou zakázku zrušit v souladu s ustanovením § 127 Zákona. 
 
 

           Ing. Milan Nidl, MBA 
Prorektor pro informatiku a digitalizaci 
            zástupce zadavatele 

V Praze dne 6. 5. 2024 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 

12. PŘÍLOHA Č. 1 – PŘEDLOHA ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ O ZPŮSOBILOSTI  

Čestné prohlášení o způsobilosti 

Dodavatel doplní účastník, IČO: doplní účastník, se sídlem doplní účastník, PSČ doplní 
účastník, (dále jen „dodavatel“), jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
Software pro finanční laboratoř, tímto čestně prohlašuje, že splňuje podmínky způsobilosti 
požadované zadavatelem. 

Základní způsobilost 

Ve vztahu k základní způsobilosti účastník zadávacího řízení prohlašuje, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla dodavatele, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Účastník zadávacího řízení, který je právnickou osobou, rovněž prohlašuje, že podmínku 
podle písm. a) splňuje: 

a) tato právnická osoba a 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 

Je-li členem statutárního orgánu účastníka zadávacího řízení právnická osoba, účastník za-
dávacího řízení rovněž prohlašuje, že podmínku podle písm. a) splňuje: 

c) tato právnická osoba, 

d) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

e) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka zadávacího řízení. 

Účastník zadávacího řízení, který je pobočkou závodu zahraniční právnické osoby, prohla-
šuje, že podmínku podle písm. a) splňuje tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 



Účastník zadávacího řízení, který je pobočkou závodu české právnické osoby, prohlašuje, že 
podmínku podle písm. a) splňuje: 

f) tato právnická osoba, 

g) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

h) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a 

i) vedoucí pobočky závodu. 

Profesní způsobilost 

Ve vztahu k profesní způsobilosti účastník zadávacího řízení prohlašuje, že: 

j) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje, 

V Místo – doplní účastník  

Název účastníka – doplní účastník 

Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka 

 

(elektronický podpis)  

………………………………………………….. 
  



 13 

 
 

13. PŘÍLOHA Č. 2 – FORMULÁŘ NABÍDKY 

Sekce I – Identifikační údaje 
 

Identifikace veřejné zakázky 

 
SOFTWARE PRO FINANČNÍ LABORATOŘ 

 
Veřejná zakázky na služby  

ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 
 
 

Identifikace účastníka zadávacího řízení 

Název / Obchodní firma / Jméno:  

IČO (je-li přiděleno):  

Adresa sídla:  

Osoba oprávněná jednat za účastníka:  

e-mail:  

ID datové schránky:  

Kontaktní osoba pro tuto veřejnou zakázku:  

e-mail:  

 
 
 
 
 



 
Sekce II – Specifikace požadavků a nabídka jejich splnění 

   
Požadavky na předmět plnění 

 Aplikace na zpřístupnění informační a datové platformy 
 Minimálně musí splňovat 

 

Aplikace musí poskytovat široké spektrum dlouhodobých historických i real-time finanč-
ních, sektorových a makroekonomických dat. Dále platforma musí poskytovat přístup k 
ekonomickým a finančním zprávám a analýzám od světových agentur a uvádí účetní in-
formace o veřejně obchodovaných společnostech. 
 Popis nabízeného řešení 

 

  
  

 Historická data 
 Minimálně musí splňovat 

 

Historická data musí zahrnovat období min. 40 let, real-time data musí pokrývat široké 
spektrum segmentů finančního trhu, finančních instrumentů a makroekonomických uka-
zatelů z globálního hlediska. 

 Popis nabízeného řešení 

   
 
Navazující analýzy 
Minimálně musí splňovat 

Platforma musí umožnit navazující analýzy v nástrojích uživatele využívající příslušná 
data poskytovaná touto platformou. 
Popis nabízeného řešení 

  
 
Počet přístupů 
Minimálně musí splňovat 

Produkt musí zahrnovat minimálně 16 individuálních přístupů v jednom okamžiku v 
rámci finanční laboratoře. 
Popis nabízeného řešení 

  
 



 

 15 

Dostupnost 
Minimálně musí splňovat 

Aplikace musí být přístupná přes webové rozhraní, není žádoucí, aby byl přístup vázán 
výhradně na příslušný počítač v laboratoři. 
Popis nabízeného řešení 

  
 
 
 
  



 

 
 
 

Sekce III – Nabídková cena 

Prohlašuji, že nabízená informační a datová platforma splňuje všechny požadované funkce 
včetně požadovaného obsahu a že nabídková cena je konečná zahrnující případné další ná-
klady nutné ke kvalitní realizaci předmětu plnění. 
 

Nabídková cena pro období 2024 – 25 bez DPH   Kč 

Cena s DPH   Kč 
        

Předpokládaná cena za celkové plnění veřejné zakázky,  
tj. za poskytování služby za období 2024-2030 bez DPH  

(Šest ročních plateb) 
  Kč 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………….……………………………………………………………… 
Podpis osoby oprávněné zastupovat účastníka 

  



 

 17 

14. PŘÍLOHA Č. 4 – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K MEZINÁRODNÍM SANKCÍM  

  
  

  
 
 
 
 

Č e s t n é    p r o h l á š e n í  
vybraného dodavatele veřejné zakázky ve smyslu části IV., čl. 1 odst. 3 směrnice Pravidla zadávání 

veřejných zakázek na VŠE v Praze (SR 01/2019)  
  
  
……………………………………………….. (název dodavatele, sídlo, IČO), coby vybraný dodavatel 
veřejné zakázky s názvem Software pro finanční laboratoř zadavatele Vysoké školy ekono-
mické v Praze, tímto čestně prohlašuje, že není osobou, na niž se vztahují mezinárodní sankce 
podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí ve smyslu § 48a zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. Totéž vybraný dodavatel stvrzuje ve vztahu ke svým příp. 
poddodavatelům podílejících se na plnění předmětné veřejné zakázky, jejichž seznam uvádí 
níže.   
  
Zároveň se vybraný dodavatel zavazuje, že dojde-li v průběhu plnění veřejné zakázky k jakéko-
liv změně v tomto dokumentu stvrzovaných skutečnostech, uvědomí o tom bezodkladně za-
davatele.  
  
Seznam poddodavatelů (název, sídlo, IČO) podílejících se na plnění veřejné zakázky:  
…………………………………………………………………….  
…………………………………………………………………….  
…………………………………………………………………….  
  
  
  
V ………………….. dne …………………….  

  
  
  
                                                                                                   ………………………….…...  

podpis  
 

  



 

15. PŘÍLOHA Č. 5 – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O STŘETU ZÁJMŮ  

  
  

Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci střetu zájmů  
vybraného dodavatele veřejné zakázky  

  

Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci střetu zájmů  

Název veřejné zakázky (u objednávek číslo objednávky)  
 Software pro finanční laboratoř 
Základní identifikační údaje zadavatele  
Název  Vysoká škola ekonomická v Praze  
IČO  613 84 399  
Základní identifikační údaje dodavatele  
Název    
IČO    

Osoba(y) oprávněná(é) jednat jménem, 
či za dodavatele (titul, jméno, příjmení, 
funkce):  

  

  

Skutečný majitel dle zák. č. 37/2021 Sb., o 
evidenci skutečných majitelů ve znění 
pozdějších předpisů  

  

Text čestného prohlášení  
Dodavatel tímto čestně prohlašuje, že u něho nejsou dány podmínky pro existenci střetu zájmů 
ve smyslu § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších před-
pisů, zejména, že není v zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem zájmů ve vztahu k 
zadavateli ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího řízení, jakož i že nemá 
žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální apod.).  
Dodavatel zároveň čestně prohlašuje, že u něho nejsou dány podmínky pro existenci střetu zá-
jmů ve smyslu §4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, tzn. že 
není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zá-
kona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v ob-
chodní společnosti.  
  
V ………………….. dne …………………….  
  
                                                                                                  ………………………….…...  

      Razítko a podpis(y)  
 


	1. Informace o zadavateli
	1.1 Základní identifikační údaje
	1.2 Kontaktní osoba zadavatele

	2. Základní informace o veřejné zakázce
	2.1 Předmět veřejné zakázky
	2.2 Financování veřejné zakázky
	2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	2.4 Místo plnění veřejné zakázky
	2.5 Místo plnění veřejné zakázky
	2.6 Druh předmětu plnění veřejné zakázky

	3. Požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky
	3.1  Zohlednění podmínek odpovědného zadávání

	4. Mezinárodní sankce a střet zájmů
	4.1 Mezinárodní sankce
	4.2 Střet zájmů
	4.3 Poddodavatelé
	4.4 Upozornění

	5. Kvalifikace a způsobilost dodavatelů
	5.1 Základní způsobilost
	5.2 Profesní způsobilost

	6. Obchodní podmínky
	6.1 Kupní smlouva
	6.2 Smluvní požadavky
	6.3 Dodací lhůta
	6.4 Dodací podmínky
	6.5 Platební podmínky
	6.6 Vyhrazené změny závazku

	7. Požadavky na zpracování nabídky
	7.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	7.2 Variantnost nabídky
	7.3 Náležitosti nabídky
	7.4 Struktura nabídky

	8. hodnocení nabídky
	9. Podání nabídky
	9.1 Termín podání nabídky
	9.2 Způsob podání nabídky
	9.3 Zadávací lhůta

	10. Zadávací dokumentace
	10.1 Poskytování zadávací dokumentace
	10.2 Vysvětlení zadávací dokumentace

	11. Ostatní informace
	12. Příloha č. 1 – Předloha čestného prohlášení o způsobilosti
	13. Příloha č. 2 – Formulář nabídky
	14. Příloha č. 4 – Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím
	15. Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o střetu zájmů

		2024-05-07T08:26:52+0200
	Mgr. Jaroslava Eislerová




